



ת"פ 22778/11/14 - מדינת ישראל נגד אכרם ג'ודה

בית המשפט המחוזי בבאר שבע
ת"פ 22778-11-14 מדינת ישראל נ' ג'ודה(עציר)

בפני
כבוד השופט אליהו ביתן
מדינת ישראל
בעניין:

המאשימה

נגד

אכרם ג'ודה (עציר)

הנאשם

גזר דין

1. לאחר סיום פרשת התביעה הגיעו הצדדים להסדר טיעון במסגרתו כתב האישום המקורי שהוגש נגד הנאשם תוקן והנאשם הודה בעובדות כתב האישום המתוקן והורשע בעבירות של מגע עם סוכן חוץ, לפי סעיף 114(א) לחוק העונשין תשל"ז - 1977 (להלן: "חוק העונשין"); מתן שירות להתאחדות בלתי מותרת, לפי תקנה 85(1)(ג) לתקנות ההגנה (שעת חירום) (להלן: "תקנות ההגנה"); חברות ופעילות בהתאחדות בלתי מותרת, לפי תקנה 85(1)(א) לתקנות ההגנה; וקשירת קשר לפשע (רצח), לפי סעיף 499(א)(1) לחוק העונשין.

2. עיקרי עובדות כתב האישום המתוקן הם כדלהלן:

כללי

ארגון הג'יהאד האסלאמי הפלסטיני (להלן: "הגא"פ") הוכרז ביום 29.10.1990 ע"י שר הביטחון כהתאחדות בלתי מותרת. "סראיה אלקודס" הוא פלג של הגא"פ ומהווה זרוע צבאית של הגא"פ (להלן: "הסראיה").

ארגון החמא"ס הוכרז כארגון טרוריסטי בתאריך 22.06.89, על ידי ממשלת ישראל, וכהתאחדות בלתי מותרת בתאריך 15.09.89 על ידי שר הביטחון. גדודי עז א-דין אלקסאם הם פלג של החמא"ס ומהווים זרוע צבאית בו (להלן: "החמאס הצבאי"). חטיבת "עמאד עקל" הינה חטיבה בשורות החמא"ס הצבאי אשר אחראית על אזור מערב רצועת עזה.

במועד שאינו ידוע במדויק למאשימה, בשנת 2001 או 2002, התגייס הנאשם לגא"פ ברצועת עזה, ובמסגרת



פעילותו בו השתתף בעצרות של הגא"פ, גייס פעילים נוספים לגא"פ ושימש, בין היתר, כאחראי מסגד. החל משנת 2003 לערך, שימש הנאשם כפעיל אחראי פוליטי בגא"פ ובמסגרת זו הקים מספר ועדות ומינה להן אחראים.

אישום ראשון

במועד שאינו ידוע במדויק למאשימה, בראשית שנת 2007 או 2008, פנה אל הנאשם באסם אלסולטאן (להלן: באסם) ששימש כאחראי המשטרה הימית בצפון רצועת עזה, והיה גם אחראי גדוד בחטיבת "עמאד עקל" והציע לו להתגייס לחמא"ס הצבאי ולשמש כחשמלאי במשטרת חמא"ס תמורת תשלום שיקבע על פי סוג העבודה שתבוצע, והנאשם הסכים והצטרף לחמא"ס.

במועדים שאינם ידועים במדויק למאשימה, ביצע הנאשם עבודות חשמל במוצב המשטרה בסודניה, ובין היתר, התקין תשתיות חשמל בחדרי המוצב הנ"ל. בהמשך, ביצע הנאשם עבודות חשמל במקלט של מוצב "אלספינה", בו עסקו באותה העת פעילי חמא"ס צבאי בייצור מטעני חבלה ומשגרי רקטות מסוג "יאסין". במסגרת זאת מתח הנאשם כבלי חשמל מהספינה למספר חדרים במקלט של המוצב, התקין דלתות בחדרי המוצב, וחיבר חשמל מעמוד חיצוני של הספינה לחדרי הספינה.

לאחר מכן הנאשם שב למוצב והחליף את כבל החשמל לכבל עבה יותר.

במועדים נוספים, בשנת 2008, ביצע הנאשם עבודות חשמל בתחנת משטרת חמא"ס בבית להייה.

אישום שני

במועד שאינו ידוע במדויק למאשימה, בראשית שנת 2009, לאחר סיום מבצע "עופרת יצוקה" ברצועת עזה, באסם ערך היכרות בין הנאשם ובין אלביק אבו חמזה, פעיל חמא"ס צבאי, אחראי על חטיבת "עמאד אל עקל". אבו חמזה ביקש מהנאשם לבצע עבודות חשמל במנהרות של חמא"ס ברצועת עזה והבטיח לו כי בהמשך ינסה לשלבו בעבודה בשורות משטרת החמא"ס. הנאשם הסכים וקשר קשר לפגוע בחיילי צה"ל, באמצעות המנהרות, ולגרום למותם משום שהם אזרחי מדינת ישראל ובכדי לפגוע בביטחון המדינה.

במסגרת פעילותו, ובמסגרת הקשר, שימש הנאשם אחראי על עבודות החשמל בחמש מנהרות חמא"ס שבאחריות חטיבת עמאד אל עקל ברצועת עזה. בין היתר, טיפל הנאשם בהתקנת תאורה וחשמל במנהרות ובהרכבת מנועים ששימשו לחפירת המנהרות. בנוסף, עסק בתחזוקת החשמל במנהרות וחיבר גנרטורים במקרה של הפסקת חשמל.

לאחר מכן עבד הנאשם במנהרה התקפית של החמא"ס הצבאי המובילה מבית להייה לכיוון שטח ישראל, בכך שבטרם נחפרה המנהרה, הוא התקין בה תשתיות חשמל וחיבר גנרטורים. במנהרה התקפית נוספת, חיבר הנאשם חשמל מעמוד ברחוב למנהרה והתקין בקונטיינר במנהרה לוח חשמל. ולאחר כ- 6 חודשים שב אליה ותיקן אינטרקום שהותקן במקום. כמו כן, תיקן לוח חשמל במנהרה סמוכה. הנאשם קיבל על עבודתו תשלום של \$300 לחודש.



3. במסגרת הסדר הטיעון, המליצו הצדדים לבית המשפט להטיל על הנאשם 7.5 שנות מאסר בפועל ומאסר על תנאי לפי שיקול דעת בית המשפט.

4. מטעם הנאשם העיד מר עודה מחמד שריף, ראש העדה האיסלאמית האחמדית בארץ. הוא הציג את עקרונות האמונה של העדה ואת דבקותה בשלום ובפיוס וציין כי העדה מקיימת פעילויות גם בעזה. הוא מסר כי אינו מכיר את הנאשם אישית אבל נמצא אתו בקשר טלפוני מזה מספר שנים. וציין כי הנאשם הצטרף לתנועה בשנת 2010 וכי מאז הוא מעודכן על ידי איש הקשר שלו בעזה שהנאשם מגיע לפגישות שם והוא פעיל במסגרת העדה וגם שלח חברים אחרים שהצטרפו לעדה. עוד ציין, כי ביום שבו הנאשם נעצר, הוא הוזמן על ידי העדה לחיפה כדי להשתתף בחגיגות חג הקורבן, ביחד עם קבוצה של מאמינים מעזה שקיבלו אישור לכך, וכשהגיע למעבר ארז, השלטונות עצרו אותו.

5. ב"כ המאשימה ציינה כי הנאשם נעדר עבר פלילי. וציינה כי בכתב האישום המתוקן נותרו עבירות שהאחרונה בהן היא משנת 2009. עוד הסבירה, כי ברקע לתיקון כתב האישום עומדת בעיה ראייתית, על רקע מצב בריאותי של אחד מחוקרי השב"כ שחקר את התיק, שבעטיו נמנע ממנו להתייב לעדות. וציינה, כי במקרה דומה לענייננו ניתן פסק דין על ידי הרכב שלושה של בית משפט זה, שהטיל על הנאשם שם 7.5 שנות מאסר, וגזר הדין אושר בבית המשפט העליון. עתרה לכבד את הסדר הטיעון.

ב"כ הנאשם הצטרף לדברי ב"כ המאשימה. ציין כי הנאשם בן 39, נשוי ואב לחמישה ילדים. שוהה במעצר מזה כשנתיים. אין לו עבר פלילי. עוד ציין, כי לפי דברי חוקרי השב"כ שהעידו, המנהרות שהנאשם השתתף בעבודות החשמל בהן נהרסו, כך שלא נגרם נזק ממעשיו של הנאשם. עוד טען, שהנאשם שינה את דרכו וניתק כל קשר עם גופים הפועלים נגד המדינה וכיום הוא נמנה על העדה האחמדית הדוגלת בשלום ופיוס. ביקש לאשר את הסדר הטיעון.

6. הנאשם הביע צער על מעשיו. סיפר כי בתקופה מסוימת השתייך לקבוצה שהכיוון הדתי שלה היה מוטעה ומשנת 2010 הוא משתייך לזרם אחר, האחמאדיה, מטיף לתורה של הקבוצה החדשה ומתנהג בצורה אנושית כלפי כל העולם.

7. לאחר ששקלתי בדבר באתי למסקנה שיש לאשר את הסדר הטיעון.

- כתב האישום המקורי תוקן משמעויות.
- העבירות שביצע הנאשם הן מלפני לא מעט שנים.
- הודאת הנאשם חסכה זמן שיפוט וחסכה משאבים הכרוכים בהוצאת המשפט אל הפועל.
- הנאשם בן 39. נשוי ואב לחמישה. אין לו הרשעות קודמות וזהו מאסרו הראשון.



• מאסר למשך 7.5 שנים הוא עונש משמעותי והוא מתאים לעובדות הכלולות בכתב האישום המתוקן.

• קושי המאסר למי שאינו תושב ישראל, אין לו כאן בני משפחה וחברים היכולים לבקרו, והוא אינו יכול לצאת לחופשות, גדול מהקושי הטמון במאסר של תושב ישראל. ותנאי המאסר של מי שמוגדר כאסיר בטחוני, קשים מהרגיל.

8. בהתחשב בכל האמור, אני דן את הנאשם לעונשים הבאים:

א. 7.5 שנות מאסר בפועל, מיום מעצרו .

ב. שנת מאסר על תנאי למשך 3 שנים מיום שחרורו מהמאסר, שלא יעבור עבירת פשע נגד בטחון המדינה.

זכות ערעור תוך 45 יום.

ניתן היום, כ"ה תשרי תשע"ז, 27 אוקטובר 2016, בהעדר הצדדים.